
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Grupo Aeroportuario de la Ciudad de México, S.A. de C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

23,503,810,073 0 0 0 23,503,810,073Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

23,453,567,587 0 0 0 23,453,567,587Aportaciones

8,971,205 0 0 0 8,971,205Donaciones de Capital

41,271,281 0 0 0 41,271,281Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 1,731,394,569 358,119,853 0 2,089,514,422Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 358,119,853 0 358,119,853Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,715,658,512 0 0 1,715,658,512Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 15,736,057 0 0 15,736,057Reservas

23,503,810,073 1,731,394,569 358,119,853 0 25,593,324,495Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

36,785,684,675 0 0 0 36,785,684,675Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

36,785,614,675 0 0 0 36,785,614,675Aportaciones

70,000 0 0 0 70,000Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 358,119,852 1,178,836,820 0 1,536,956,672Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,178,836,820 0 1,178,836,820Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 358,119,852 0 0 358,119,852Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

60,289,494,748 2,089,514,421 1,178,836,820 0 63,557,845,989Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Jose Luis Lopez Espinosa
Subdirector de Presupuesto

Elaboró: C.P.A. Sara Villarreal Mendoza
Gerente de Presupuesto y Contabilidad
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